INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 79/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria n.º 252/GR de 20/03/2017, e

CONSIDERANDO o Memorando nº 36/2018 CCELE-JAG/DE-JAG/DG-
JAG/JAGUARIBE,

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23487.010768/2018-17,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os membros listados abaixo para comporem a comissão de atualização do
Projeto Pedagógico do Curso – PPC do curso Técnico Integrado em Eletromecânica do campus Jaguaribe.

NOME SIAPE/CPF FUNÇÃO

Aline Silva Pereira 3011741 Técnico em Assuntos
Educacionais

Cristiane Sousa da Silva 2408141 Docente da Área Básica

Djalma Santos Melo Júnior 1371214 Docente da Área Básica

Emerson Gonzaga dos Santos 1765916 Docente da Área Básica

Fernanda Monique da Silva 2324971 Docente da Área
Profissionalizante

Francisco Ismael de Oliveira 2325013 Professor e Coordenador do
Curso

Izamaro de Araújo 1811913 Diretor Geral / Docente da Área
Profissionalizante

José Wellignton Borges Araújo Júnior 2407762 Docente da Área Básica

Luana Maia de Lima Santos 2678175 Docente da Área Básica

Maria Efigênia Alves Moreira 1987741 Diretora de Ensino

Portaria 79 (0208906)         SEI 23487.010768/2018-17 / pg. 1

Nádya Brito Gurgel Correia Dutra 2326915 Docente da Área Básica

Nicolly Santos Leite 052.728.133-
67 Docente da Área Básica

Maria Brasilina Saldanha da Silva 2228284 Coordenadora Técnico-
pedagógica

José Ronaldo Ribeiro da Silva 1938967 Técnico em Assuntos
Educacionais

Raquel Campus Nepomuceno de
Oliveira 1954399 Psicóloga

Rafael Leandro Fernandes Melo 2408591 Docente da Área
Profissionalizante

Rivanildo Barbosa da Silva 3065143 Docente da Área Básica

Ricardo César da Silva Gomes 1796867 Docente da Área Básica

Thiago da Silva André 1364957 Docente da Área
Profissionalizante

Art. 2º  Estabelecer que esta Portaria entre em vigor a partir desta data e seja válida por
noventa dias.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 25/09/2018, às 13:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0208906
e o código CRC 6BEB38F7.

Referência: Processo nº 23487.010768/2018-17 SEI nº 0208906

Portaria 79 (0208906)         SEI 23487.010768/2018-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 79 (0208906)